
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6550
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 15 de marzo de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 61
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2898 Anuncio de adjudicación.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. ”Hospi-
tal Universitario J.M. Morales Meseguer”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Contratación (Suministros).

c) Número de expediente: C.A. N.º 1860412-0-
25-/2004

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo de Contrato: Suministro

b) Descripción del objeto: ”Anticuerpos de inmuno
(APA), destinado al Hospital General Universitario J.M.
Morales Meseguer (Murcia)”.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio: B.O.R.M. n.º 278, de 30 de noviembre de 2004.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación.

Importe total:  195.974 €

5.- Adjudicación.

a) Fecha: 16-02-04

b) Contratista:

- Atom, S.A., por un importe de dos mil ochocientos
cincuenta euros (2.850 €).

- Menarini, S.A., por un importe de mil setecientos
cuarenta y dos euros con noventa y un céntimo
(1.742’91 €).

- Bromatos, S.L., por un importe de siete mil ocho-
cientos doce euros (7.812 €).

- Becton Dickinson, S.A., por un importe de nove-
cientos veintitrés euros con cuarenta y cuatro céntimos
(923’44 €).

- Dako Cytomation, S.A., por un importe de ciento
cincuenta y nueve mil novecientos cincuenta y seis
euros con veintinueve céntimos (159.956’29 €).

c) Nacionalidad: Española

c) Importe de adjudicación: 173.284’64 euros.

Murcia, 28 de febrero de 2005.—El Director Gerente,
Carlos A. Arenas Díaz.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2849 Notificación de resoluciones de expedientes
sancionadores en materia de transportes.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por la presente notificación pongo en conocimien-
to de los destinatarios que se especifican en el ANEXO,
que en virtud de los expedientes instruidos en esta Di-
rección General de Transportes y Puertos en el ejerci-
cio de las facultades conferidas por el art. 146 de la Ley
16/1987 de 30 de julio, art. 10 de la Ley Orgánica 5/
1987, de 30 de julio, y art. 10 del Decreto número 53/90,
de 12 de julio (Boletín Oficial de la Región de Murcia,
núm. 169), he resuelto imponerles sanciones por in-
fracciones en materia de transportes.

Y para que conste y les sirva de notificación legal
en los términos del art. 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, al haber resultado desconocidos en sus do-
micilios o intentada la notificación, ésta no se ha podido
practicar, se inserta la presente notificación en el Diario
Oficial de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, haciendo saber a los interesados el derecho
que les asiste de interponer recurso de alzada en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente de la
presente publicación, ante el Excmo. Sr. Consejero de
Obras Públicas Vivienda y Transportes en los términos
del art. 114 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre. En el caso de su no interposición, la sanción
deberá ser satisfecha en el plazo de quince días conta-
dos a partir del siguiente a aquel en que finalizó el plazo
para interponer recurso de alzada, y de no hacerlo así
se procederá a su cobro por vía de apremio.

Murcia, a 23 de febrero de 2005.—El Director General
de Transportes y Puertos, Marcos Ortuño Soto.

Anexo

N.º Expediente: SAT1314/2004

Denunciado: EXCAVACIONES Y PROYECTOS DEL LEVANTE SL

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL CUESTA DE LOS LADRILLEROS -

MOLINOS MARFAGONES Nº S/N 30393 MARFAGONES CARTAGENA

MURCIA (Murcia)

Hechos: NO LLEVAR A BORDO DEL VEHICULO LA AUTORIZA-

CION DE TRANSPORTES. REALIZA SERVICIO PUBLICO DE MERCAN-

CIAS DE SANTOMERA A ABANILLA, TRANSPORTANDO 45.320 KG DE

ZAHORRA.

Norma Infringida: Art.142.9LOTT

Observaciones Art. Infringido:Art.157ROTT

Sanción: 201,00 Euros

Fecha Denuncia: 10/03/2004

Matrícula: MU-2486-CJ

Nº Expediente: SAT1317/2004

Denunciado: ESTRUCTURAS GUARDIOLA SL



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 61
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 15 de marzo de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6551
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido:  ZURBARAN,20 LOS BARREROS-

CARTAGENA 30310 CARTAGENA MURCIA  (Murcia)

Hechos: CIRCULAR UNA FURGONETA TRANSPORTANDO TRES

TRABAJADORES Y MATERIAL DE FONTANERIA, DESDE CARTAGENA

HASTA TORE PACHECO, CARECIENDO DE TARJETA DE TRANSPOR-

TE. TRABAJADORES: NIMROD BAUTISTA CARRALERO, CRISTIAN CA-

LLE FARIA, FCO MIGUEL BAUTISTA HERNANDEZ).

Norma Infringida: Art.141.31 enrelación con elArt.140.1.9LOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 90 LOTTArts.41, 109 y 123

ROTT

Sanción: 1.501,00 Euros

Fecha Denuncia: 03/03/2004

Matrícula: MU-7019-AG

Nº Expediente: SAT1319/2004

Denunciado: TEJA MURCIA SL

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL CERVANTES Nº 29 30820 ALCANTA-

RILLA MURCIA (Murcia)

Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO CARTONES DE ALCANTA-

RILLA A BLANCA, CARECIENDO DEL TITULO HABILITANTE -TARJETA DE

TRANSPORTE-. QUEDA INMOVILIZADO EN EL LUGAR DE LA DENUNCIA

HASTA QUE SE SUBSANEN LAS CAUSAS QUE LA MOTIVARON.

Norma Infringida: Art.140.1.9LOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 90  LOTTArts.41 y 109

ROTT

Sanción: 4.601,00 Euros

Fecha Denuncia: 12/03/2004

Matrícula: MU-5220-CB

Nº Expediente: SAT1357/2004

Denunciado: ACHALIK ., DRISS

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL ACEQUIA DE ZARAICHE Nº 9 30140

EL SISCAR SANTOMERA MURCIA (Murcia)

Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO OCHO (8) TRABAJADO-

RES DEL CAMPO DE SANGONERA LA VERDE AL SISCAR, CARECIEN-

DO DE TARJETA DE TRANSPORTES.

Norma Infringida: Arts.142.25 y 141.13 en relaciónLOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 103LOTTArts.41y158 ROTT

Sanción: 400,00 Euros

Fecha Denuncia: 02/03/2004

Matrícula: B-8112-MY

Nº Expediente: SAT1360/2004

Denunciado: GUALAPURO FICHAMBA , VICTOR MANUEL

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL LA GRANJA Nº 5 30720 SANTIAGO

DE LA RIBERA SAN JAVIER MURCIA (Murcia)

Hechos: REALIZAR UN TRANSPORTE PRIVADO COMPLEMEN-

TARIO EN VEHICULO LIGERO CARECIENDO DE AUTORIZACION.

TRANSPORTA ARTESANIA (VARIAS CAJAS) DESDE MURCIA HASTA

SAN PEDRO DEL PINATAR.

Norma Infringida: Arts.142.25 y 141.13 en relaciónLOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 103LOTTArts.41y158 ROTT

Sanción: 400,00 Euros

Fecha Denuncia: 03/03/2004

Matrícula: 5161-BWG

Nº Expediente: SAT1393/2004

Denunciado: AYALA BAIDEZ, ANTONIO

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: PZ BOHEMIA Nº 2 30009 MURCIA   (Murcia)

Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO SACOS DE ARENA,

DESDE ALMERIA HASTA CABO DE PALOS, CARECIENDO DE LA TAR-

JETA DE TRANSPORTES. CARECE DE DISTINTIVOS EXTERIORES.

Norma Infringida: Arts.142.25 y 141.13 en relaciónLOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 103LOTTArts.41y158 ROTT

Sanción: 400,00 Euros

Fecha Denuncia: 17/03/2004

Matrícula: 3192-BGG

Nº Expediente: SAT1413/2004

Denunciado: COCINAS NUEVO ARTE S.L.

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL ERMITA VIEJA Nº 65 30006 MURCIA

(Murcia)

Hechos: REALIZAR SERVICIO PRIVADO DE MERCANCIAS (MUE-

BLES Y ARTICULOS DE DEPORTE) EN REPARTO FRACCIONADO POR

PROVINCIA DE MURCIA, CARECIENDO DE AUTORIZACION ADMINIS-

TRATIVA. PRESENTA SOLICITUD DE AUTORIZACION RE- Nº 11023 DE

FECHA 24/02/2004, NO VALIDO PARA REALIZAR TRANSPORTE.

Norma Infringida: Arts.142.25 y 141.13 en relaciónLOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 103LOTTArts.41y158 ROTT

Sanción: 400,00 Euros

Fecha Denuncia: 23/03/2004

Matrícula: 2942-CBT

Nº Expediente: SAT1725/2004

Denunciado: TRANSPORTES URGENTES SL

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL MANRESA Nº 25 30006 PUENTE TO-

CINOS MURCIA   (Murcia)

Hechos: REALIZACION DE TRANSPORTE PUBLICO EN VEHICU-

LO LIGERO, CARECIENDO DE AUTORIZACION POR NO HABER REALI-

ZADO SU VISADO REGLAMENTARIO. PRESENTA TARJETA FECHA CA-

DUCIDAD 31/03/2004. TRANSPORTA RECAMBIOS PARA AUTOMOVILES

DESDE ALCANTARILLA A LORCA.

Norma Infringida: Art.141.31 enrelación con elArt. 140.1.2LOTT

Observaciones Art. Infringido:Art.95 LOTTArt.45 ROTT



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6552
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 15 de marzo de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 61
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Sanción: 1.501,00 Euros

Fecha Denuncia: 07/04/2004

Matrícula: MU-0361-BX

Nº Expediente: SAT1925/2004

Denunciado: INSTALACIONES VIGUERAS, S.L.

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL LOS VIGUERAS Nº 5 30162 SANTA

CRUZ MURCIA   (Murcia)

Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO MATERIALES Y HERRA-

MIENTAS PARA TRABAJOS DE FONTANERIA, DESDE CARTAGENA

HASTA LOS BELONES, CARECIEDNO DE TARJETA DE TRANSPORTES.

CARECE DE DISTINTIVOS DE AMBITO.

Norma Infringida: Arts.142.25 y 141.13 en relaciónLOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 103LOTTArts.41y158 ROTT

Sanción: 400,00 Euros

Fecha Denuncia: 23/04/2004

Matrícula: SE-0528-BZ

Nº Expediente: SAT1942/2004

Denunciado: VIFEMUR SL

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL MATEDERO. EDF. FUENSANTA Nº 4

30002 MURCIA   (Murcia)

Hechos: REALIZAR TRANSPORTE PRIVADO EN VEHICULO LI-

GERO, CARECIENDO DE AUTORIZACION MPC-N. TRANSPORTA MA-

TERIAL ELECTRICO DE MURCIA A CARTAGENA.

Norma Infringida: Arts.142.25 y 141.13 en relaciónLOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 103LOTTArts.41y158 ROTT

Sanción: 400,00 Euros

Fecha Denuncia: 20/04/2004

Matrícula: 3194-CST

Nº Expediente: SAT1947/2004

Denunciado: MOHAMED FARHI

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: AV LOS ANGELES Nº 1 piso 3º 30800

LORCA MURCIA (Murcia)

Hechos: TRANSPORTAR PRENDAS DE VESTIR, DESDE LORCA

HASTA LIBRILLA, CARECIENDO DE AUTORIZACION DE TRANSPORTES.

Norma Infringida: Arts.142.25 y 141.13 en relaciónLOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 103LOTTArts.41y158 ROTT

Sanción: 400,00 Euros

Fecha Denuncia: 22/04/2004

Matrícula: M-9238-SS

Nº Expediente: SAT1950/2004

Denunciado: ALFONSO MOTOS RUIZ Y SANCHEZ BERMEJO SLL

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: BO APOLONIA Nº S/N 30800 LORCA

MURCIA (Murcia)

Hechos: TRANSPORTAR TRES TRABAJADORES, INCLUIDO EL

CONDUCTOR, DESDE LORCA HASTA EL POLIGONO INDUSTRIAL, CA-

RECIENDO DE AUTORIZACION DE TRANSPORTE.

Norma Infringida: Arts.142.25 y 141.13 en relaciónLOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 103LOTTArts.41y158 ROTT

Sanción: 400,00 Euros

Fecha Denuncia: 22/04/2004

Matrícula: MU-1666-CF

Nº Expediente: SAT1966/2004

Denunciado: CANALES Y TUBOS DE ANDALUCIA, S.L.

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: AV LINARES Nº . 23400  UBEDA

JAEN (Jaén)

Hechos: RELAIZAR UN TRANSPORTE AL AMPARO DE AUTORI-

ZACION DE TRANSPORTE DE SERVICIO PRIVADO COMPLEMENTARIO

PARA VEHICULOS PESADOS, DE SERVICIOS QUE NO CUMPLEN AL-

GUNA DE LAS CONDICIONES DEL ART. 102.2 DE LA LOTT. TRANS-

PORTA SOBRE LA GONDOLA, DESDE VELEZ RUBIO A MURCIA UN CA-

MION CUYO TITULAR ES CONSTRUCCIONES PEREZ LUJAN SL.

MATRICULA J-0133-S.CONDUCTOR: FRANCISCO MADRID PARDO.

Norma Infringida: Art.140.1.6LOTT

Observaciones Art. Infringido:Art.102.3 LOTTArt.157 ROTT

Sanción: 4.601,00 Euros

Fecha Denuncia: 16/04/2004

Matrícula: MU-3025-AZ

Nº Expediente: SAT1977/2004

Denunciado: *AGUILAR OROZCO, SILVIO VICENTE

Denunciante: SUBSECTOR DE TRAFICO DE LA GUARDIA CIVIL

Último domicilio conocido: CL PEREZ DE HITA Nº 63 30800

LORCA MURCIA (Murcia)

Hechos: RELAIZAR TRANSPORTE PUBLICO DE VIAJEROS DE

USO ESPECIAL CARECIENDO DE AUTORIZACION GENERICA (TARJE-

TA DE TRANSPORTES), TRANSPORTANDO OCHO PASAJEROS, DES-

DE LORCA (MU) HASTA ORIHUELA (A), PARA LA RECOGIDA DE FRU-

TA EN EL CAMPO DE ORIHUELA DE LA EMPRESA SORLI SL. SE

ADJUNTA A BOLETIN HOJA CON RELACION DE PERSONAS TRANS-

PORTADAS.

Norma Infringida: Art.140.1.9LOTT

Observaciones Art. Infringido:Arts.47 y 90 LOTTArts.41 y 109

ROTT

Sanción: 4.601,00 Euros

Fecha Denuncia: 22/04/2004

Matrícula: M-8782-LG
‡ T X F ‡

‡ O C ‡


